

Qaleralik A/S

Postbox 709, 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 12 39 65

Årsrapport

1. januar - 31. december 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. april 2026.

Andor Thomsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet

Qaleralik A/S
Postbox 709
3900 Nuuk

CVR-nr.: 12 12 39 65
Stiftet: 6. oktober 2003
Hjemsted: Qeqqata
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Carl Steffen Christensen, Fjeldvej 32, 3900 Nuuk, Formand
Preben Sunke, Stubagervej 9, 8220 Brabrand
Ove Rosing Olsen, Qivittoqarfik 1, 3911 Sisimut
Betty Holmgaard-Christensen, Fjeldvej 24, 3900 Nuuk

Direktion

Andrias Lava Olsen, Qasapi 4, 3900 Nuuk

Revision

Grønlands Revision, Godkendt Revisionspartnerselskab
Imaneq 18
3900 Nuuk

Bankforbindelse

GrønlandsBANKEN A/S, Postboks 1033, 3900 Nuuk

Hovedtal og nøgletal

	2025	2024	2023	2022	2021
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	197.810	107.596	140.388	132.933	100.138
Resultat af primær drift	88.335	46.774	78.665	67.383	39.804
Finansielle poster, netto	17.540	12.128	-2.020	-3.236	-2.055
Årets resultat	77.100	45.455	59.250	47.149	27.746
Balance:					
Balancesum	634.696	549.643	553.806	512.598	442.142
Investeringer i materielle anlægsaktiver	9.150	6.003	130.888	52.934	92.574
Egenkapital	508.896	410.045	364.591	305.341	258.193
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	67.554	44.997	11.828	52.571	17.387
Investeringsaktivitet	-9.150	-4.400	17.563	-52.934	-91.769
Finansieringsaktivitet	-41.727	-40.499	-29.316	365	69.622
Pengestrømme i alt	16.677	98	75	2	-4.760
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	41	34	38	35	32
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	273,2	145,3	139,4	149,3	155,1
Soliditetsgrad	80,2	74,6	65,8	59,6	58,4
Egenkapitalforrentning	16,8	11,7	17,7	16,7	11,4

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad
$$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

Soliditetsgrad
$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning
$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i fiskeri efter hellefisk, torsk, rød fisk samt rejer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 197,8 mio. kr. mod 107,6 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 77,1 mio. kr. mod 45,5 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af høj indtjening som følge af høje kvoter og høje markedspriser, særligt på hellefisk.

Selskabets likvider er i 2025 steget med 16,7 mio. kr., nemlig fra 0 mio. kr. til 16,7 mio. kr.

Opfølgning på sidste års forventede udvikling

I årsrapporten for 2024 er udmeldt en forventet faldende indtjening for 2025 grundet usikkerheden omkring fiskerikvoter. Den realiserede bruttofortjeneste for 2025 udgør 197,8 mio. kr. og det realiserede ordinære resultat efter skat udgør 76,7 mio. kr., hvilket er væsentligt bedre end forventet.

Årsagen til forskellen mellem forventet og realiseret bruttofortjeneste er primært høje kvoter, samt ekstra tildeling af hellefisk kvote i november 2025, sammenholdt med høje markedspriser på primært hellefisk.

Ovenstående er ligeledes den primære årsag til forskellen mellem forventet og realiseret ordinært resultat efter skat.

Den forventede udvikling

Der forventes for 2026 en bruttofortjeneste på mellem 100 mio. kr. og 150 mio. kr. samt et ordinært resultat efter skat på mellem 50 mio. kr. og 100 mio. kr.

Forventningerne bygger på forudsætninger om, at usikkerhed om selskabets kvotegrundlag, ligesom der ikke kan forventes ekstra kvotetildelinger i 2026.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Bruttofortjeneste	197.810.390	107.596.291
1 Personaleomkostninger	-97.143.129	-50.195.519
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-12.332.455</u>	<u>-10.626.712</u>
Driftsresultat	88.334.806	46.774.060
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	4.687.653	6.079.161
2 Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	9.021.176	6.341.956
Andre finansielle indtægter	3.868.744	2.443.191
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-37.242</u>	<u>-2.736.585</u>
Resultat før skat	105.875.137	58.901.783
Skat af årets resultat	<u>-28.774.808</u>	<u>-13.447.218</u>
4 Årets resultat	<u>77.100.329</u>	<u>45.454.565</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Anlægsaktiver		
5 Trawler	399.301.234	402.369.369
5 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>402.691</u>	<u>516.620</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>399.703.925</u>	<u>402.885.989</u>
6 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	6.079.161
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>8.800</u>	<u>7.000</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.800</u>	<u>6.086.161</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>399.712.725</u>	<u>408.972.150</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	4.252.316	4.495.910
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>36.804.411</u>	<u>16.452.068</u>
Varebeholdninger i alt	<u>41.056.727</u>	<u>20.947.978</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	148.871.380	111.479.224
Tilgodehavende selskabsskat	15.000.000	0
Andre tilgodehavender	12.306.961	8.098.021
8 Periodeafgrænsningsposter	<u>1.075.049</u>	<u>146.108</u>
Tilgodehavender i alt	<u>177.253.390</u>	<u>119.723.353</u>
Likvide beholdninger	<u>16.673.310</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>234.983.427</u>	<u>140.671.331</u>
Aktiver i alt	<u>634.696.152</u>	<u>549.643.481</u>

Balance 31. december**Passiver**

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Egenkapital		
9 Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	421.395.710	409.545.381
Foreslået udbytte for regnskabsåret	87.000.000	0
Egenkapital i alt	<u>508.895.710</u>	<u>410.045.381</u>
Hensatte forpligtelser		
10 Hensættelser til udskudt skat	39.783.700	32.758.873
Hensatte forpligtelser i alt	<u>39.783.700</u>	<u>32.758.873</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	0	10.000.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	10.000.000
Kortfristet del af langfristet gæld	0	30.000.000
Gæld til pengeinstitutter	0	1.726.695
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.433.660	3.562.639
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	6.079.161
Selskabsskat	0	17.070.126
Anden gæld	83.583.082	38.400.606
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	86.016.742	96.839.227
Gældsforpligtelser i alt	<u>86.016.742</u>	<u>106.839.227</u>
Passiver i alt	<u>634.696.152</u>	<u>549.643.481</u>

11 Oplysninger om dagsværdi

12 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	364.090.816	0	364.590.816
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>45.454.565</u>	<u>0</u>	<u>45.454.565</u>
Egenkapital 1. januar 2025	500.000	409.545.381	0	410.045.381
Årets overførte overskud eller underskud	0	-9.899.671	87.000.000	77.100.329
Udskudt skat af udbytte	<u>0</u>	<u>21.750.000</u>	<u>0</u>	<u>21.750.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>421.395.710</u>	<u>87.000.000</u>	<u>508.895.710</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2025	2024
Årets resultat	77.100.329	45.454.565
13 Reguleringer	23.566.932	11.946.207
14 Ændring i driftskapital	<u>-13.899.436</u>	<u>-7.705.587</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	86.767.825	49.695.185
Renteindbetalinger og lignende	12.887.741	8.749.681
Renteudbetalinger og lignende	<u>-31.613</u>	<u>-1.637.950</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	99.623.953	56.806.916
Betalt selskabsskat	<u>-32.070.107</u>	<u>-11.809.937</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>67.553.846</u>	<u>44.996.979</u>
Køb af materielle anlægsaktiver	-9.150.391	-6.003.346
Salg af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>1.602.979</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-9.150.391</u>	<u>-4.400.367</u>
Afdrag på langfristet gæld	-40.000.000	-40.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	<u>-1.726.695</u>	<u>-498.577</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>-41.726.695</u>	<u>-40.498.577</u>
Ændring i likvider	16.676.760	98.035
Valutakursreguleringer (likvider)	<u>-3.450</u>	<u>-98.035</u>
Likvider 31. december 2025	<u>16.673.310</u>	<u>0</u>
Likvider		
Likvide beholdninger	<u>16.673.310</u>	<u>0</u>
Likvider 31. december 2025	<u>16.673.310</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	96.675.048	49.740.255
Pensioner	<u>468.081</u>	<u>455.264</u>
	<u>97.143.129</u>	<u>50.195.519</u>
Bestyrelse	<u>520.000</u>	<u>360.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>41</u>	<u>34</u>
2. Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed		
Renter, tilknyttet virksomhed	<u>9.021.176</u>	<u>6.341.956</u>
	<u>9.021.176</u>	<u>6.341.956</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>37.242</u>	<u>2.736.585</u>
	<u>37.242</u>	<u>2.736.585</u>
4. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	87.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	45.454.565
Disponeret fra overført resultat	<u>-9.899.671</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>77.100.329</u>	<u>45.454.565</u>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Trawler</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</u>
Kostpris 1. januar 2025	417.270.328	516.620
Tilgang	8.955.072	195.319
Overførsler	<u>309.248</u>	<u>-309.248</u>
Kostpris 31. december 2025	<u>426.534.648</u>	<u>402.691</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	14.900.959	0
Årets afskrivninger	<u>12.332.455</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	<u>27.233.414</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	<u>399.301.234</u>	<u>402.691</u>

6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris 1. januar 2025	0	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2025	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 1. januar 2025	6.079.161	0
Årets resultat	4.687.653	6.079.161
Årets tilbageførsler på afgang	<u>-10.766.814</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2025	<u>0</u>	<u>6.079.161</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	<u>0</u>	<u>6.079.161</u>

Noter

	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2024</u>
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2025	4.534	4.534
Kostpris 31. december 2025	4.534	4.534
Opskrivninger 1. januar 2025	2.466	1.366
Årets opskrivninger	1.800	1.100
Opskrivninger 31. december 2025	4.266	2.466
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	8.800	7.000
8. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter, rejser og redskaber	1.075.049	146.108
	1.075.049	146.108
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2025	500.000	500.000
	500.000	500.000
Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
10. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2025	32.758.873	35.415.547
Udskudt skat af årets resultat	28.774.827	-2.656.674
Udskudt skat af udbytte	-21.750.000	0
	39.783.700	32.758.873

Noter

	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2024</u>
11. Oplysninger om dagsværdi		Børsnoterede aktier
Dagsværdi 31. december 2025		<u>8.800</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>1.800</u>

12. Nærtstående parter**Transaktioner**

Oplysninger om transaktioner med nærtstående parter:

Salg af selskabets produkter er sket via Royal Greenland A/S
Selskabets administration varetages af Royal Greenland A/S

Selskabet har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på normale markedsvilkår. I overensstemmelse med årsregnskabslovens § 98c, stk. 7 oplyses transaktionerne ikke yderligere.

13. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle
anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	12.332.455	10.626.712
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-4.687.653	-6.079.161
Andre finansielle indtægter	-12.889.920	-8.785.147
Øvrige finansielle omkostninger	37.242	2.736.585
Skat af årets resultat	<u>28.774.808</u>	<u>13.447.218</u>
	<u>23.566.932</u>	<u>11.946.207</u>

14. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-20.108.749	13.004.217
Ændring i tilgodehavender	-52.696.692	-8.988.251
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>58.906.005</u>	<u>-11.721.553</u>
	<u>-13.899.436</u>	<u>-7.705.587</u>

Noter

2025

2024

Qaleralik A/S · Årsrapport for 2025

24